У 1941 годзе тут была створана падпольная арганізацыя,
якая распаўсюджвала газету «Звязда». 6 кастрычніка 1942 года
падпольшчыкаў арыштавалі76. Увесну 2003 года на фасадзе бу-
дынка быў раскрыты, а пасля зафарбаваны надпіс 1941–1944 гадоў
Brauerei Minsk («Менскі бровар»)77.
Кісялёва вул., 42. 22 ліпеня (4 жніўня) 1941 года, у дзень памяці

святой роўнаапостальнай Марыі Магдаліны, царква Святой Роўнаа-
постальнай Марыі Магдаліны была зноў адкрыта і асвячона. Вёўся
рамонт. Настаяцель протаіерэй К. Шашко, які служыў у храме
падчас нямецкай акупацыі, пасля аднаўлення савецкай улады быў
арыштаваны і асуджаны да дзесяці гадоў зняволення.